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Rdza usuwa arsen z wody

Jak wykazali naukowcy z Rice University w Teksasie, drobinki tlenku żelaza mogą wiązać duże ilości
zawartego w wodzie arsenu. Zastosowane przez Amerykanów kryształki tlenku żelaza mają średnicę
zaledwie 12 nanometrów (miliardowych części metra), czyli są 5000 razy mniejsze niż wynosi
grubość ludzkiego włosa. Gdy zmieszać je z wodą, pokrywają się związkami arsenu. Aby usunąć
z wody związane zanieczyszczenia, wystarczy mocny magnes. Tak potraktowana woda spełnia już
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wszelkie normy międzynarodowe, jeśli chodzi o zanieczyszczenie arsenem.

Technika jest adaptacją metody stosowanej od lat przez inżynierów - chemików. Jej nowatorstwo
polega na zastosowaniu wyjątkowo małych cząsteczek, co daje ogromną powierzchnię reakcji, a co
za tym idzie - jej szybki i sprawny przebieg.

Wbrew pozorom otrzymywanie owych nanocząsteczek nie wymaga szczególnie wyrafinowanej
technologii i jest realne w warunkach Trzeciego Świata. Wystarczy podgrzewać płatki rdzy w oleju
kokosowym lub oliwie rozgrzanej do temperatury 350 stopni Celsjusza.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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